In expos. beati Job, l. vii (Num. 15, 16, 17), adjunctum est: Narraverunt mihi iniqui fabulationes, sed non ut lex tua, Domine. — Sæpe verba carnalium dum se importune nostris auribus ingerunt, in corde bellum tentationum gignunt. Et quamvis hæc, et ratio respuat, et lingua reprehendat, cum labore tamen intus vincitur quod foris cum auctoritate judicatur. Unde necesse est ut nec ad aures veniat quod mens a cogitationis aditu vigilans repellat. Sancti igitur viri cum æternitatis desiderijs anhelant, in tantam altiudinem vitę se sublevant, ut audire jam quę mundi sunt, grave sibi ac deprimeris pondus credant. Valde namque insolens atque intolerabile æstimant, quicquid illud non sonat, quod intus amant. Sed sepe mens jam perdesiderium ad sublimia rapitur, jam funditus abstulta terrenorum hominum locutione separatur, nec tamen adhuc pro amore veritatis ad referendos presentis vitę cruciatibus accingitur, jam superna appetit, jam in infimis stulta contemnit. Sed nec dum se ad referenda adversitatis tolerantiam dirigit, sed plerumque mens justı ad tantum se virtutis culmen exten-

b Caput hoc non legitur in Mss.

dit, ut et apud se internæ rationis arce præ-ideat, et a quorundam foris stultitiam tolerando convertat. Quos enim ad fortia trahere nitimur, eorum necesse est ut infirma toleremus, quia nec jacentem erigit, nisi qui status sui rectitudinem per compassionem flectit. Cum vero alienæ infirmitati compatimur, valentius nostra roboramur, ut amore futurorum mens ad præsentia adversa se præparet, et cruciatus corpori, quos timebat, expectet: auctis namque desideriis celestibus angustatur. Cumque æternæ patriæ quietasit du'cedo considerat, pro ea præ-entis vite amaritudines ardentem amat. His itaque divinæ legis, id est mandatorum celestium vinculis sese ad alta sustollit, quisquis ab iniquorum nunc suggestionibus aurem non movens, intentionem suam in superni desiderii, quo avel i non valeat, secreto suspendit.

CAP. CCXLIV. — *Latam mandatum tuum nimis* (Psal. cxviii, 96).

In homil. 14 in Ezch. (Num. 15), adjunctum est: *Latam mandatum tuum nimis*. — Nil latius quam omnes in sinu amoris recipere, et nullas oclii angustias sustinere. Sic quippe lata est charitas, ut in amplitudine dilectionis sua capere etiam inimicos possit. Unde et præcipitur: *Diligite inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos* (Luc. vi, 27).

<sup>a</sup> CAP. CCXLV. — *Super seniores intellexi* (Psal. cxviii, 106).

In expos. beati Job, l. xi (Num. 24), adjunctum est: *Super seniores intellexi*. — Doctrina senum ablata est, postquam hanc Ecclesia ex gentibus videlicet juvenula accepit. Quam quia operando tenuit, qualiter super seniores intellexerit ostendit, dum protinus subdit dicens: *Quia mandata tua exquisivi*. Quia enim studuit operando implere quod didicit, accepit intellegere quod i oceret.